
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100251

251

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 75/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2024 - Objeto: Registro de Preços Corporativo para
aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para os órgãos e entidades integrantes do
Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE. Valor do Orçamento Inicial:
R$ 2.925.847,45 (dois milhões novecentos e vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e sete
reais e quarenta e cinco centavos). Data e hora da abertura: 05/12/2024 às 10h00 (horário
de Brasília - DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados poderão acessar e
fazer download do edital e anexos nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais,
www.bnc.org.br e www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br.

Informações e esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos na Central de
Compras e Licitações, situada a Av. Padre Zuzinha, 244/248 - Centro - Santa Cruz do
Capibaribe - PE, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-feira ou através de
solicitação por e-mail no endereço eletrônico licitsantacc@outlook.com.

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 19 de novembro de 2024.
FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Processo Licitatório nº 046/2024
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição parcelada de materiais de expediente e
didáticos destinados às diversas secretarias do Município de São Caetano/PE.

Valor máximo aceitável: R$ 533.642,64 (quinhentos e trinta e três mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). Data para cadastro de
proposta: a partir das 09:00 horas do dia 21/11/2024. Encerramento do acolhimento e
abertura das propostas: 05/12/2024 às 09:00 horas. Abertura da sessão de lances:
05/12/2024, às 09:30 horas, (horários de Brasília), no site www.bnc.org.br. Edital e anexos,
Estudo Técnico Preliminar e Matriz de Riscos estão disponíveis nos sites: www.bnc.org.br
ou www.saocaetano.pe.gov.br.

Outras informações através do e-mail: cpl@saocaetano.pe.gov.br.

São Caetano, 19 de novembro de 2024.
IGOR RUDSON NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 17/2024

Processo Nº: 062/2024. Comissão de contratação. Serviço. Homologação do Pregão
Eletrônico nº 017/2024, para contratação de empresa para fornecimento de exames
especializados para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Solidão - PE.

E a adjudicação de seu objeto da seguinte maneira: G & G LABORATORIOS
BRITO LTDA, CNPJ: 05.941.260/0001-85, vencedora e habilitada para todos os itens: 01 à
80, Valor Global: R$ 168.495,00.

Em 19 de novembro de 2024
DJALMA ALVES DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICA Nº 17/2024

Processo Nº: 062/2024. Comissão de Contratação. Serviço. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de exames especializados para atender à demanda da Secretaria
Municipal de Saúde de Solidão - PE. Data do julgamento: Início em 19/11/2024 as 08:00 hs.
Empresas participantes: G & G LABORATORIOS BRITO LTDA, CNPJ: 05.941.260/0001-85.
Resultado do Julgamento: G & G LABORATORIOS BRITO LTDA, CNPJ: 05.941.260/0001-85,
vencedora e habilitada para todos os itens: 01 à 80, Valor Global: R$ 168.495,00.
Empresa inabilitada/desclassificada: Não houve. Item Deserto: Não houve. Recurso: Não
houve. Informações: na Sede da Prefeitura de Solidão/PE, pelo fone (87) 3830-1141 / 1140;
e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com; site: www.solidao.pe.gov.br.

Em 19 de novembro de 2024
RAFAELA ALVES GOMES LEITE

Agente de Contratação

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024 - PMAB/PI
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material permanente para

a Secretaria de Cultura para execução das políticas públicas conforme Lei Paulo Gustavo.
Fonte de Recursos: Tesouro Municipal/Recursos Próprios. Valor estimado: R$ 34.676,35
(trinta e quatro mil seiscentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Abertura das
Propostas: 26 de novembro de 2024, a partir das 07h31min. (Horário de Brasília).
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA/PMAB/PI, na Av. João
Ferreira, nº 555 - Bairro: Centro, em Água Branca/PI, CEP 64.460-000. E-mail:
cpl.pmaguabranca@gmail.com.

Água Branca-PI, 14 de novembro de 2024.
AISLAN ALVES PEREIRA
Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2024 - PMAB/PI
No AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2024 -

PMAB/PI, publicado no Diário Oficial da União, de 14 de novembro de 2024, na Edição nº
221, Seção 03, Página 256, onde se lê: Abertura das Propostas: 02 de dezembro de 2024,
a partir das 07h31min. (Horário de Brasília). Leia-se: Abertura das Propostas: 03 de
dezembro de 2024, a partir das 07h31min. (Horário de Brasília).

Água Branca-PI, 14 de novembro de 2024.
AISLAN ALVES PEREIRA
Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2024 - PMAB/PI
No AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 010/2024 - PMAB/PI,

publicado no Diário Oficial da União, de 14 de novembro de 2024, na Edição nº 221, Seção 03,
Página 256, onde se lê: Abertura das Propostas: 02 de dezembro de 2024, a partir das
07h31min. (Horário de Brasília). Leia-se: Abertura das Propostas: 05 de dezembro de 2024, a
partir das 07h31min. (Horário de Brasília).

Água Branca-PI, 19 de novembro de 2024.
AISLAN ALVES PEREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2024-PMBP

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, observando-se as
disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto Municipal
nº 034/2023 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório,
pregão eletrônico SRP: nº. 028/2024-PMBP, processo administrativo: nº 066/2024, objeto
da licitação: "constituição de sistema de registro de preços para futura e eventual
aquisição de alimentos destinados à merenda escolar do município de Betania do Piauí-PI",
critério de julgamento: menor preço por item, modo de disputa: aberto, valor estimado: R$
95.619,04 (noventa e cinco mil, seiscentos e dezenove reais e quatro centavos), fonte de
recurso: a indicação de dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão
ser observadas por ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante
a vigência da ata de registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é,
somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, cópia do
edital: o edital poderá ser adquirido, na sede da prefeitura municipal de Betânia do Piauí,
localizada na rua Francisco Delmondes, s/n, centro, Betânia do Piauí, bem como, através
dos endereços eletrônicos: https://www.licitacoes-e.com.br,
https://betaniadopiaui.pi.gov.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/, data limite
para abertura das propostas: 03/12/2024 às 10h00min, data para abertura da sala de
disputa: 03/12/2024 às 10h30min, local: por meio do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br no site do banco do brasil.

Betânia do Piauí - PI, 19 de novembro de 2024.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

O Município de Boa Hora-PI, através do Agente de Contratação, torna público
a realização da Concorrência Eletrônica Nº 004/2024, do tipo menor preço global, cujo
objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviço de
construção de um campo de futebol no Município de Boa Hora-PI, conforme condições
estabelecidas neste edital e seus anexos. Acolhimento Das Propostas: A Partir do dia
21/11/2024 às 08:00hrs. (Horário De Brasília - DF); Do Encerramento do Acolhimento das
Propostas: dia 05/12/2024 às 08h00min. (Horário de Brasília - DF); Sessão de Disputa de
Preços: dia 05/12/2024 das 08:30hs (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:
https://portal.licitanet.com.br/ - Licitanet. Informações pelo E-mail:
cplboahora@gmail.com. O edital estará à disposição dos interessados no site:
www.tce.pi.gov.br e plataforma eletrônica LICITANET.

Boa Hora (PI), 19 de novembro de 2024.
MARIA DO SOCORRO PRUDÊNCIO FERREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE DISPENSA DE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 21/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI, localizada na Rua Jonas
Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 27 de NOVEMBRO de 2024, às 09h:00min, realizará Dispensa De
Licitação Na Forma Eletrônica Do Tipo Menor Preço Tendo Por Objeto A Contratação De
Empresa De Engenharia Para Prestação De Serviços De Reforma, Montagem E
Desmontagem De Arrnajos Natalinos Para O Município De BURITI DOS LOPES - PI, nos
termos da Lei nº. 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min às 12h00min horas,
e disponível no site https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/, Licitação Prefeitura
Municipal de Buriti dos Lopes - PI. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

LEANDRO OLIVEIRA SOUSA.
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 03.1211/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 019/2024 SRP - SAÚDE- PMCM
OBJETO: publicação no diário oficial da união, dia 19 de novembro de2024,

sessão 3, edição nº 223, pagina328.procedimento: pregão eletrônico nº 019/2024 srp -
saúde.fundamento: lei nº 14.133/2021.onde lê-se: contrato nº 02.1211/2024. leia-
se:.contrato nº 03.1211/2024.

DORILENE GOMES VIDAL FELIX DE ANDRADE
secretária municipal de saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
-CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.555/2024
A Prefeitura de Campo Maior-PI, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, torna público para conhecimento dos interessados, que, no dia 06 de dezembro
de 2024, às 10h30min (dez horas e trinta minutos), realizará licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica, Do Tipo Menor Preço, Tendo Por Objeto: Contratação De Empresa
De Engenharia Para Construção De Uma Escola De Um Pavimento Com 06 (Seis) Salas De
Aula - Padrão Fnde, Na Localidade Bom Lugar, Conforme Projeto Básico E Demais Anexos,
Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Educação De CAMPO MAIOR-PI.
Fonte de Recursos: 570 - Convênio Educação Federal; Previstos no orçamento vigente.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Valor estimado:
R$ 1.507.903,34. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio
da Prefeitura, na sala do Setor de Licitações, situada na Praça Luís Miranda, nº 318, Centro,
Campo Maior - PI, CEP 64280-000, no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min
(treze horas) em dias úteis.

MARIA JOSÉ ANDRADE SANTOS
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 SRP-PMCM

OBJETO: Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Lote, Adjudicação Por Lote,
Para Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Confecção e
Fornecimento De Próteses Dentárias, Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Saúde De CAMPO MAIOR - PI. ABERTURA DA SESSÃO: 04 de Dezembro de
2024 às 09:30 horas. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. EDITAL CO M P L E T O :
Disponível no Site do TCE-PI, Site do Portal de Compras Publicas e no Portal da
Transparência deste Município. Mais informações nos e-mail da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Campo Maior - PI licitacao3pmcm@gmail.com.

DORILENE GOMES VIDAL FELIX DE ANDRADE
Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-21T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




